
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMO „DĖL 2014–2020 

METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 5 

PRIORITETO „APLINKOSAUGA, GAMTOS IŠTEKLIŲ DARNUS NAUDOJIMAS IR 

PRISITAIKYMAS PRIE KLIMATO KAITOS“ 05.2.1-APVA-V-022 PRIEMONĖS  

„KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ DEGINIMO PAJĖGUMŲ PLĖTRA“ PROJEKTŲ 

FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO DERINIMO PAŽYMA 
 

Institucija, rašto 

data ir Nr. 

Pastabos ir pasiūlymai Žyma apie pastabas ir pasiūlymus 

VšĮ Lietuvos 

verslo paramos 

agentūra (2017-

01-25, Nr. R4-

730(3.14) 

2.  15 p.: Prašome atkreipti dėmesį, kad „Didelio 

efektyvumo kogeneracijos skatinimas Vilniaus 

mieste“ PFSA projekte nenumatyti konkretūs 

administraciniai gebėjimų reikalavimai, kuriuos 

turi atitikti pareiškėjas ir projekto vykdytojas. 

Siūlome jų atsisakyti, nes tai yra pertekliniai 

reikalavimai. 

Neatsižvelgta. Įgyvendinančioji 

institucija, vertindama projektą pagal 

PFSA 1 priede pateiktą projekto 

tinkamumo finansuoti vertinimo 

lentelę, turi įvertinti ar pareiškėjas ir 

partneris turi (gali užtikrinti) 

pakankamus administravimo 

gebėjimus vykdyti projektą, todėl 

PFSA 15 punkte nustatomi konkretūs 

reikalavimai administraciniams 

gebėjimams.  

3. Siūlome PFSA 16 p. papildyti, jog 

finansavimas taip pat nėra skiriamas pareiškėjui 

ir partneriams, jei partneris yra priskiriamas 

sunkumų patiriančios įmonės kategorijai. 

Neatsižvelgta. PFSA 16 punkte 

nustatyta bendresnė nuostata, kad 

„valstybės pagalba neteikiama 

sunkumų patiriančioms įmonėms“. 

5. 37 p. 6 punkte nurodyta, kad „Tinkamos 

finansuoti, jeigu sudaro iki 0,1 procento nuo 

visos projekto tinkamų finansuoti išlaidų sumos: 

6.1. privalomos informavimo apie projektą 

priemonės pagal Projektų taisyklių 37 skirsnį 

išlaidos; 

6.2. visuomenės nuomonės apklausų išlaidos; 

6.3. projekto viešinimui skirtos interneto 

svetainės sukūrimas ir palaikymas projekto 

įgyvendinimo metu; 

6.4. informacijos apie projektą sklaidos 

(straipsnių, informacinių videoklipų) interneto 

naujienų portaluose, spaudoje ir radijuje 

išlaidos; 

6.5. informacinės dalomosios medžiagos 

(lankstinukų, skrajučių, leidinių, USB laikmenų) 

parengimo, gamybos ir platinimo išlaidos; 

6.6. spaudos konferencijų organizavimo; 

6.7. bendruomenių atstovų vizitų į veikiančius 

atliekų deginimo įrenginius arba projekto 

įgyvendinimo vietą organizavimo išlaidos“. 

PFSA 39 punkte nurodyta, kad Projekto tinkamų 

finansuoti išlaidų dydis nustatomas atsižvelgiant 

į projekto išlaidų realumą ir būtinumą bei 

reikalavimus, keliamus tinkamoms finansuoti 

išlaidoms. 

Ar visos šios viešinimo išlaidos yra būtinos 

sėkmingam projekto veiklų įgyvendinimui.  

Atkreiptinas dėmesys, kad biokuro dalies PFSA 

tinkamos finansuoti tik išlaidos privalomiems 

informavimo apie projektą veiksmams pagal 

Projektų administravimo ir finansavimo 

taisyklių 37 skirsnį. 

Neatsižvelgta. Pagal Aprašą 

planuojamam finansuoti projektui 

yra stiprus išankstinis visuomenės 

nusistatymas dėl galimai neigiamo 

aplinkosauginio / socialinio 

poveikio, todėl siekiant užtikrinti 

sėkmingą projekto įgyvendinimą 

Apraše numatyta galimybė 

finansuoti ne tik privalomas, bet ir 

papildomas informavimo apie 

projektą veiklas. Išlaidų būtinumas 

turės būti pagrįstas projektiniame 

pasiūlyme / paraiškoje, pateikiant  

Aprašo 45.4 papunktyje nurodytus 

visuomenės nuomonės apklausos 

rezultatus ir jais pagrįstą laisva 

forma parengtą projekto viešinimo 

planą, kuriame nurodyti visuomenės 

informavimo tikslai, tikslinės grupės, 

visuomenės informavimo priemonės, 

jų taikymo apimtis, laukiami 

rezultatai ir finansavimo poreikis.   

 

 



2 

 

 


